PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15   июля  2022 года №__124___

	Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности

В целях реализации положений части 3 статьи 2 Ленинградского областного закона от 3 декабря 2019 года № 103-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской области», решения Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 августа 2020 года № 48 «Об утверждении порядка оплаты труда работников муниципальных казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности (далее – Положение) согласно приложению 1.

2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, исполняющим функции и полномочия учредителей бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, обеспечить исполнение Положения, утвержденного настоящим постановлением:

2.1 Привести нормативно-правовые акты бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о порядке установления стимулирующих выплат руководителям в соответствие с настоящим постановлением.

2.2. Принять критерии и показатели эффективности и результативности деятельности подведомственных учреждений и их руководителей.

3. Руководителям бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области разработать нормативно-правовые акты об оплате труда (в том числе стимулирующие выплаты) работников в соответствии с утверждённым Положением.

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществлять в пределах предусмотренных в бюджете муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений в части оплаты труда работников, а также на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

5. Постановление администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 114 от 27.08.2020 года « Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности» и Постановление администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 177 от 03.12.2021 года « О внесении изменений в  Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности» признать утратившим силу.

           6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования www.kuznechnoe.lenobl.ru  и в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2022 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  Н.Н. Становова
Разослано: дело-1, Администрация-1, МКУ КСЦ Юбилейный 1.
Администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение доводит до сведения читателей, что Приложения к постановлению администрации МО Кузнечнинское городское поселение № 124 от 15.07.2022 года размещены на официальном сайте МО www.kuznechnoe.lenobl.ru